[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМ – ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  22.04.2011  № 155

Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения  муниципального служащего Администрации муниципального образования «Холм - Жирковский район» Смоленской области к совершению коррупционных        правонарушений
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года          № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Администрация муниципального образования "Холм - Жирковский район" Смоленской области

  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Администрации муниципального образования «Холм - Жирковский район» Смоленской области к совершению коррупционных правонарушений (далее – Порядок).

2. Ведущему специалисту Администрации муниципального образования "Холм - Жирковский район" Смоленской области  Р.А. Абрамян ознакомить муниципальных служащих Администрации муниципального образования "Холм - Жирковский район" Смоленской области  с Порядком под роспись.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации муниципального образования "Холм - Жирковский район" Смоленской области Е.А. Васину.

Глава Администрации

муниципального образования

"Холм - Жирковский    район"

Смоленской   области

  В.И. Белотелов

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации муниципального           образования
«Холм - Жирковский район» Смоленской области

от 22.04.2011  № 155

ПОРЯДОК
уведомления представителя нанимателя  (работодателя)
о фактах обращения в целях склонения  муниципального служащего

Администрации муниципального образования «Холм - Жирковский район» Смоленской области к совершению коррупционных правонарушений
1.Общее положения
 1.1.Настоящий Порядок разработан в целях реализации положений статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и устанавливает процедуру уведомления муниципальным служащим Администрации муниципального образования "Холм - Жирковский район" Смоленской области (далее – муниципальный служащий) представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений, а также регистрации таких уведомлений и организации проверки содержащихся в них сведений.
1.2.Муниципальный служащий обязан уведомлять представителя нанимателя (работодателя) обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений незамедлительно.
1.3.Невыполнение муниципальным служащим служебной обязанности, предусмотренной пунктом 1.2 настоящего Порядка, является правонарушением, влекущим его увольнение с муниципальной службы либо привлечение его к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Процедура уведомления муниципальным служащим
 представителя нанимателя (работодателя)
2.1.Уведомление муниципальным служащим представителя нанимателя (работодателя) обо всех случаях обращения каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений (далее - уведомление) подается письменно в произвольной форме на имя представителя нанимателя (работодателя).
2.2.В уведомлении указываются следующие сведения:

фамилия, имя, отчество, замещаемая должность, место жительства и контактный телефон муниципального служащего, подавшего уведомление,
дата, время, место, способ и обстоятельства склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений;

подробные сведения о коррупционных правонарушениях, к совершению которых муниципального служащего склоняли;

все известные сведения о лице, склоняющем (склонявшем) муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.

К уведомлению прилагаются все имеющиеся материалы, подтверждающие обстоятельства обращения каких-либо лиц в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.
3. Организация приема и регистрации уведомлений
3.1. Организация приема и регистрации уведомлений осуществляется специалистом  по кадровой работе Администрации муниципального образования "Холм - Жирковский район" Смоленской области (далее - специалист).

3.2. Специалист при приеме уведомлений регистрируют их в журнале регистрации уведомлений (далее - журнал) согласно приложению к настоящему Порядку.

3.3. Листы журнала прошиваются и нумеруются. Запись об их количестве заверяется на последней странице подписью специалиста.
4. Организация проверки сведений содержащихся в уведомлениях

4.1. Специалист зарегистрированное уведомление незамедлительно передает на рассмотрение представителю нанимателя (работодателю) для принятия решения об организации проверки содержащихся в нем сведений.

4.2. По поручению представителя нанимателя (работодателя) специалист  проводит беседу с муниципальным служащим, подавшим уведомление (указанным в уведомлении), получает от муниципального служащего пояснения по сведениям, изложенным в уведомлении, и о результатах докладывает представителю нанимателя (работодателю) не позднее трех рабочих дней с даты поручения.

4.3. На основании имеющейся информации представитель нанимателя (работодатель) принимает решение о направлении уведомления с прилагаемыми к нему материалами в органы прокуратуры Российской Федерации, иные государственные органы.

4.4. Уведомление представителем нанимателя (работодателем) направляется в органы прокуратуры Российской Федерации, иные государственные органы не позднее 10 дней с даты его регистрации.

	Приложение

к Порядку уведомления
представителя нанимателя (работодателя)
о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Администрации муниципального образования «Холм - Жирковский район» Смоленской области
к совершению коррупционных правонарушений

ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений

о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Администрации муниципального образования «Холм – Жирковский  район» Смоленской области к совершению коррупционных правонарушений
	N
п/п
	Дата
регистрации

уведомления

	Ф.И.О,
должность
подавшего
уведомление

	Краткое
содержание
уведомления
	Подпись
регистрирующего

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.